PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

EXTRATO DE CONTRATO CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002/PMNI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATO №: 20220772. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CONTRATADA(O): CONSTRUFORT - CONSTRUTORA FORTE. VALOR TOTAL: R\$ 6.566.506,97 (seis milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e seis reais, noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: 22 de Setembro de 2022 a 30 de Outubro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2022. Nova Ipixuna - PA, 23 de Setembro de 2022. FRANQUISSUEL GOMES REIS Comissão Permanente de Licitações Presidente Portaria nº 120/2022 - GP.

Protocolo: 990086

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-003-PMNR 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20223181 Processo Licitatório: Concorrência nº 3/2022-003-PMNR

Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de fevereiro de 2024, nos termo do art. 57, § 1°, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Contratada: FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO - PA.

Vigência: 28.08.2023 a 28.02.2024.

Novo Repartimento - PA, 28 de agosto de 2023.

VALDIR LEMES MACHADO

Ordenador de Despesas

Protocolo: 990090

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001-PMNR 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222582 Processo Licitatório: Concorrência nº 3/2022-001-PMNR

Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de fevereiro de 2024, nos termo do art. 57, § 1° , inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Contratada: RGS ENGENHARIA EIRELI

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO - PA.

Vigência: 03.07.2023 a 28.02.2024.

Novo Repartimento-PA, 03 de julho de 2023.

VALDIR LEMES MACHADO

Ordenador de Despesas

Protocolo: 990089

Protocolo: 990094

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2023-44

A Prefeitura Municipal de Óbidos, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças, nos termos do ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. Decreto Municipal nº 210/23 e nº 234/23, torna público que, tem interesse em realizar a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Técnicos na classificação, catalogação, identificação, organização, arquivamento de documentos gerados digitalização de todas as despesas, licitações e locação de softwares de busca de documentos, com o objetivo de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças, de Acordo com os documentos que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1261/2023-ADM; Justificativa: Por se enquadrar em dispensa de menor valor. GABRIEL BRITO DA SILVA

- Agente de Contratação. Óbidos / PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 023/2023

Tipo menor preço unitário. FORMAÇÃODE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO/LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER OS EVENTOS MUNICIPAIS TUDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-

ÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I. Abertura: 05/10/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, www.bnc.org.br/ ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA- Pregoeiro. Óbidos/PA.

Protocolo: 990095

Protocolo: 990097

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO PORTARIA Nº 070/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor JOSE MILTON ARRUDA SAMPAIOO Matricula Nº 50734, para atuar como fiscal titular dos Contratos cedado pela a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social para o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER COM FORNECIMENTO DOS COMPONENTES VISANDO ATENDE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS. Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor: ENDY CÁSSIO SOARES PINTO - Matricula nº 62226.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA PORTARIA Nº 188/2023- SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, **DECIDE:**

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores dos contratos dos processos licitatórios Contratação de Empresa de Navegação Fluvial Para o Serviço de Emissão de Passagem Fluvial Para Atender Pacientes e Acompanhantes em Tratamento Fora do Domicílio (TFD), conforme solicitação encaminhada pelo setor TFD/SEMSA. **Titular: Keliane Silva de Sousa** - Matrícula 84585, CPF 812.559.772-72, RG 6053986 - SSP/PA, Servidor da SEMSA; Suplente: **Glimaria de Fatima Aflalo Machado** - Matrícula 83626, CPF 913.862.412-53, RG 5276206 SSP/PA, Servidora da SEMSA.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até quando for revogada está função.

Árt. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 18 de setembro de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 REPUBLICAÇÃO - SEMG

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA COM IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE E OPERACIONALIZAÇÃO QUE FUNCIONE DE FORMA INTEGRADA E ATENAM A LEGISLAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC E E-SOCIAL E REINF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES. Edital: 25/09/2023 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br Início de entrega das propostas: 25/09/2023 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 09/10/2023 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Franklin Augusto Brazão Rodrigues

Pregoeiro Municipal

Protocolo: 990110

Protocolo: 990099

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a abertura da Concorrência nº 001/2023, tipo menor preço, regime por empreitada por preço global, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL NOSSA SENHORA DE APARECIDA, DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DIVINO ESPÍRITO SANTO, DA